

Capatect Meldorfer Ansatzmörtel 080

Zaprawa do klejenia i fugowania płytek okładzinowych Original Meldorfer®



Opis produktu

Zastosowanie	Gotowy do użycia klej i zaprawa do fugowania płytek okładzinowych Original Meldorfer w systemach elewacyjnych Capatect oraz we wnętrzach. Organiczny tynk zewnętrzny zgodny z normą EN 15824 w połączeniu z płytką okładzinową Original Meldorfer.
Właściwości	<ul style="list-style-type: none">■ Wysoka przyczepność początkowa■ Bardzo elastyczny■ Paroprzepuszczalny■ Wodoodporne■ Wyjątkowo niskie napięcie powierzchniowe■ Lekkie, gładkie wykonanie
Wielkość opakowań	Wiadro 25 kg
Barwa	Antracyt, cementowa szarość, piaskowa biel. Kolory specjalne na zamówienie.
Składowanie	Przechowywać w miejscu chłodnym, suchym i chronionym przed mrozem. Chronić przed bezpośrednim nasłonecznieniem. W oryginalnie zamkniętym opakowaniu okres ważności wynosi co najmniej 12 miesięcy .
Dane Techniczne	<ul style="list-style-type: none">■ Gęstość: ok. 1,74 g/cm³■ Kategoria przepuszczalności wody: W₃ (niska) według EN 15824 w: ≤ 0,1 kg/(m² h^{1/2}) według EN 1062-3■ Reakcja na ogień: Klasa A2-s1, d0 według EN 13501-1■ Konsystencja: pasta■ Spoiwo: Kopolimer estrów octanu winylu / etylenu / kwasu metakrylowego.
Produkt nr.	080



Sposób użycia

Wymagany stan podłoża	<p>Aby uniknąć negatywnych skutków deszczu w fazie schnięcia, należy w razie potrzeby zabezpieczyć rusztowanie plandeką. Z uwagi na zastosowanie naturalnych dodatków możliwe są niewielkie różnice w odcieniu koloru. Dlatego należy zwracać uwagę na szarżę produkcyjną, stosować materiał z tej samej szarży a w wypadku różnych szarż wstępnie wymieszać wymagane ilości materiału.</p> <p>Grupa zapraw PII, PIII zgodnie z DIN V 18550 / EN 998-1 itp., beton, stare stabilne tynki i farby mineralne, płyty gipsowo-kartonowe lub tynki bazowe z grupy zapraw PIV + V wewnątrz pomieszczeń.</p>
Przygotowanie podłoża	<p>Gotowa, wyschnięta i utwardzona systemowa warstwa zbrojona Capatect 186M. Podłoża cementowe (w tym mineralne masy szpachlowe do wykonywania warstwy zbrojonej) należy zagruntować środkiem PutzGrund 610 w celu przeciwdziałania wykwitom.</p> <p>Powierzchnia musi być płaska, czysta, sucha, mocna, stabilna i wolna od pozostałości lub substancji oddzielających lub zmniejszających przyczepność. Należy usunąć zanieczyszczenia i substancje oddzielające (np. olej szalunkowy) oraz wystające wybrzuszenia powstałe z zaprawy.</p>
Przygotowanie materiału	<p>Gotowy do użycia.</p>
Sposób nakładania	<p>Wymieszać za pomocą mieszadła elektrycznego i, jeśli to konieczne, dostosować do konsystencji roboczej za pomocą niewielkiej ilości wody.</p> <p>Prace przygotowawcze:</p> <p>Aby uniknąć różnych efektów kolorystycznych i tolerancji wymiarowych, podczas montażu należy wymieszać płytki z różnych opakowań. W tym celu należy otworzyć kilka opakowań jednocześnie (co najmniej 4). Materiał jest pobierany w sekwencji po przekątnej i poprzez mieszanie krzyżowe z opakowań przy kolejnym układaniu.</p> <p>Aby określić odcinek roboczy, należy podzielić obszary za pomocą ciągłych oznaczeń wysokości (uderzenie sznurka) :</p> <p>Normalny format (NF), sekcja robocza ma wysokość ok. 33,2 cm (4 warstwy o szerokości 71 mm i 4 fugi szerokości 12 mm). Cienki format (DF) ma sekcję roboczą o wysokości ok. 32,0 cm (5 warstw o szerokości 52 mm i 5 fug o szerokości 12 mm). Specjalny format (SF) ma sekcję roboczą o wysokości ok. 29,4 cm (2 warstwy o szerokości 135 mm i 2 fugi o szerokości 12 mm). Długi format (LF) ma sekcję roboczą o wysokości około 31,2 cm (6 warstw o szerokości 40 mm i 6 fug o szerokości 12 mm) Duży format (GF) ma sekcję roboczą o wysokości ok. 31,2 cm (1 warstwa o szerokości 300 mm i 1 fugę o szerokości 12 mm) Bardzo długi format (XLF) ma obszar roboczy wynoszący ok. 32,0 cm (5 warstw o szerokości 52 mm i 5 fug o szerokości 12 mm) Multiformat (MF) ma obszar roboczy 29,4 cm (W przypadku korzystania z 3 różnych formatów płytek w trzech warstwach i 3 fug o szerokości 12 mm).</p> <p>Podczas podziału na obszary należy obserwować stałe linie (np. okna, drzwi, warstwy rolek itp.) i używać ich jako punktu wyjścia do dzielenia wymiarów. Niewielkie przesunięcia wymiarów można uwzględnić przy podziale wysokości.</p> <p>Obróbka:</p> <p>Capatect Meldorfers Ansatzmörtel 080 nakładać pasmami na gotową, stwardniałą warstwę zbrojoną w obrębie utworzonych oznaczeń wysokości za pomocą kielni i przeczesać poziomo pacą zębatą (uzębienie 4 x 6 mm). Nałożyć tylko tyle zaprawy, ile można pokryć płytkami Capatect Meldorfers zanim powstanie na powierzchni skórka. Przy nakładaniu płytek wielkoformatowych (GF) stosować pacę zębatą 6 x 6 mm.</p> <p>Płytki Capatect Meldorfers należy wciskać lekko przesuwając w zaprawę Capatect Meldorfers Ansatzmörtel 080 z zachowaniem odpowiednich szerokości fug, tak aby nie powstawały puste przestrzenie. Najlepiej jest pracować od góry do dołu, zaczynając od narożnych cegieł licowych.</p> <p>Świeży klej należy w obszarze fugi równomiernie wygładzić za pomocą mokrego płaskiego pędzla o szerokości 10 mm i rozprowadzić na bokach płytek w taki sposób, aby zapewnić szczelne połączenie między zaprawą i płytkami.</p> <p>W celu poprawienia przyczepności materiałów do siebie poprzez utworzenie wiązania mechanicznego, zaleca się pozostawienie ząbków zaprawy przygotowawczej w fugach podczas całościowego fugowania za pomocą Capatect Meldorfers Fugenmörtel 081.</p> <p>Na koniec należy wyszczotkować powierzchnię szczotką ręczną lub podobnym narzędziem w celu usunięcia luźnych resztek zaprawy.</p>
Zużycie	<p>2,5-3,0 kg/m² Dokładne zużycie zależy od obiektu należy ustalić w drodze testów.</p>
Warunki obróbki	<p>Podczas obróbki i w fazie suszenia, temperatura otoczenia i podłoża nie może spaść poniżej +5°C i przekroczyć +30°C. Nie stosować w bezpośrednim nasłonecznieniu, wietrze, mgłę lub przy wysokiej wilgotności.</p>

KARTA INFORMACYJNO-TECHNICZNA 080

Czas schnięcia

Przy temperaturze 20°C i wilgotności względnej 65% zaprawa jest powierzchniowo sucha po 24 godzinach. Całkowite wyschnięcie następuje po 2-3 dniach.
Czasy te są dłuższe w niższych temperaturach i przy wyższej wilgotności.

Czyszczenie narzędzi

Wodą natychmiast po użyciu.

Bezpieczeństwo stosowania i informacje dodatkowe

Wskazówki bezpieczeństwa
(stan na dzień wydania)

Może powodować reakcje alergiczne skóry. Jeżeli konieczna jest porada lekarska, należy okazać opakowanie lub etykietę produktu. Przechowywać poza zasięgiem dzieci. Unikać wdychania mgły lub oparów. Nie wprowadzać do oczu, na skórę lub na ubranie. Nosić rękawice ochronne/ochronę oczu. W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ: Umyć dużą ilością wody z mydłem.

Informacje dodatkowe: W przypadku kontaktu z oczami oczu należy je natychmiast przemyć dużą ilością wody i zasięgnąć porady lekarza. Noś ubranie ochronne! Unikać długotrwałego kontaktu skóry z produktem. W wypadku kontaktu ze skórą należy natychmiast dokładnie oczyścić ją wodą. Im dłużej świeży produkt ma kontakt ze skórą tym większe jest ryzyko poważnych uszkodzeń skóry. Na etapie przetwarzania należy koniecznie przestrzegać instrukcji bezpieczeństwa pracy.

Utylizacja

Utylizować jak odpady budowlane lub przekazać do PSZOK.

Dopuszczenie

Z-31.1-171
Z-33.41-130
Z-33.42-1739
Z-33.43-132
Z-33.44-133
Z-33.47-859
Z-33.49-1071
ETA-07/0184
ETA-10/0436
ETA-11/0300
ETA-12/0383
ETA-13/0289

Infolinia

Doradztwo techniczne:
tel. +48 22 544 20 40
techniczny@caparol.pl

Karta informacyjno-techniczna: 080, stan: styczeń 2024

Niniejsza karta informacyjna została sporządzona na bazie najnowszych osiągnięć techniki i naszych doświadczeń. Ze względu na różnorodność możliwych podłoży i warunków wykonawstwa każdorazowy Kupujący / Użytkownik jest zobowiązany sprawdzić na własną odpowiedzialność przydatność naszych produktów do zamierzonego celu przy każdorazowym uwzględnieniu warunków obiektowych wykonawstwa oraz wymogów i zasad sztuki i rzemiosła. Po ukazaniu się następnego wydania niniejsza karta traci swoją ważność.

Caparol Polska Sp. z o.o. · ul. Puławska 393 · PL – 02-801 Warszawa · tel. +48 22 544 20 40 · internet: www.caparol.pl

Caparol Farben Lacke Bautenschutz GmbH · Roßdörfer Straße 50 · D – 64372 Ober Ramstadt · tel. +49 6154 71-0, faks +49 6154 711391 · internet: www.caparol.de